
ZARZĄDZENIE NR WA.0050.229.2023 
BURMISTRZA MIASTA ŻARY 

z dnia 8 listopada 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2023 rok. 

Na podstawie art. 257 ustawy  z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 
z późn. zm.1)), § 15 pkt 4 Uchwały Nr XLVII/79/22 Rady Miejskiej w Żarach z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwały budżetowej na 2023 rok oraz § 7 pkt 1, 2 Uchwały Nr XLVIII/6/23 Rady Miejskiej w Żarach z dnia 
19 stycznia 2023 r. w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2023 rok zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków zawartym w Uchwale Nr XLVII/79/22 Rady 
Miejskiej w Żarach z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok, zgodnie z załącznikami 
nr 1 i 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków zadań zleconych zawartym w Uchwale Nr 
XLVII/79/22 Rady Miejskiej w Żarach z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok, 
zgodnie z załącznikami nr 3 i 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Dokonuje się zmian w załączniku nr 3 "Plan wydatków majątkowych na 2023 rok" do Uchwały Nr 
XLVII/79/22 Rady Miejskiej w Żarach z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok, 
w taki sposób, że otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Plan dochodów po zmianach wynosi 204.585.179,42 zł w tym: 

᠆ dochody bieżące 182.082.830,42 zł 

᠆ dochody majątkowe 22.502.349,00 zł. 

§ 5. Plan wydatków po zmianach wynosi 232.485.937,42 zł w tym: 

᠆ wydatki bieżące 189.932.223,42 zł 

᠆ wydatki majątkowe 42.553.714,00 zł. 

§ 6. Plan dochodów zadań zleconych po zmianach wynosi 21.582.291,42 zł w tym: 

᠆ dochody bieżące 21.582.291,42 zł. 

§ 7. Plan wydatków zadań zleconych po zmianach wynosi 21.582.291,42 zł w tym: 

᠆ wydatki bieżące 21.582.291,42 zł. 

§ 8. Plan dochodów pochodzących ze środków Funduszu Pomocowego po zmianach wynosi 2.798.318,00 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszego zarządzenia. 

§ 9. Plan wydatków pochodzących ze środków Funduszu Pomocowego po zmianach wynosi 2.798.318,00 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszego zarządzenia. 

§ 10. Wykonanie zarządzenia powierza się kierownikom właściwych komórek organizacyjnych Urzędu 
Miejskiego oraz kierownikom właściwej miejskiej jednostki organizacyjnej. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz.1270, 1273, 497, 1407, 1641, 1872 i 1693. 

Id: 936770CD-7D7F-439F-BA4D-622FF9857BA9. Podpisany Strona 1



§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

  
 

Burmistrz 
 
 

/-/ Danuta Madej 

Id: 936770CD-7D7F-439F-BA4D-622FF9857BA9. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr WA.0050.229.2023 

Burmistrza Miasta Żary 

z dnia 8 listopada 2023 r. 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU NA 2023 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
758   Różne rozliczenia 34 288 310,00 209 515,00 34 497 825,00  

 75814  Różne rozliczenia finansowe 2 196 974,00 209 515,00 2 406 489,00  

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 2 196 974,00 209 515,00 2 406 489,00 

 

   Urząd Miejski w Żarach 2 196 974,00 209 515,00 2 406 489,00  
852   Pomoc społeczna 8 128 184,60 -3 800,00 8 124 384,60  

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 404 975,00 56 200,00 461 175,00  

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

330 500,00 56 200,00 386 700,00 
 

   Urząd Miejski w Żarach 330 500,00 56 200,00 386 700,00  
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 831 652,00 -60 000,00 771 652,00  

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

830 952,00 -60 000,00 770 952,00 
 

   Urząd Miejski w Żarach 830 952,00 -60 000,00 770 952,00  
855   Rodzina 19 207 390,00 1 186 446,86 20 393 836,86  

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

17 534 155,00 1 126 232,86 18 660 387,86 
 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

17 140 939,00 1 126 232,86 18 267 171,86 
 

   Urząd Miejski w Żarach 17 140 939,00 1 126 232,86 18 267 171,86  
 85503  Karta Dużej Rodziny 5 391,00 896,00 6 287,00  

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

5 391,00 896,00 6 287,00 
 

   Urząd Miejski w Żarach 5 391,00 896,00 6 287,00  

Id: 936770CD-7D7F-439F-BA4D-622FF9857BA9. Podpisany Strona 1



 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

558 200,00 59 318,00 617 518,00 
 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

558 200,00 59 318,00 617 518,00 

   Urząd Miejski w Żarach 558 200,00 59 318,00 617 518,00 
         

Razem: 203 193 017,56 1 392 161,86 204 585 179,42 

Id: 936770CD-7D7F-439F-BA4D-622FF9857BA9. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr WA.0050.229.2023 

Burmistrza Miasta Żary 

z dnia 8 listopada 2023 r. 

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU NA 2023 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 19 050 977,97 0,00 19 050 977,97 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 719 665,00 50 000,00 769 665,00 
  4018 Wynagrodzenia osobowe pracowników 11 900,00 -4 760,00 7 140,00 
   Urząd Miejski w Żarach 11 900,00 -4 760,00 7 140,00 
  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 100,00 -840,00 1 260,00 
   Urząd Miejski w Żarach 2 100,00 -840,00 1 260,00 
  4118 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 550,00 -1 320,00 1 230,00 
   Urząd Miejski w Żarach 2 550,00 -1 320,00 1 230,00 
  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 450,00 -230,00 220,00 
   Urząd Miejski w Żarach 450,00 -230,00 220,00 
  4128 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 680,00 -530,00 150,00 
   Urząd Miejski w Żarach 680,00 -530,00 150,00 
  4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 120,00 -90,00 30,00 
   Urząd Miejski w Żarach 120,00 -90,00 30,00 
  4178 Wynagrodzenia bezosobowe 5 100,00 -2 670,00 2 430,00 
   Urząd Miejski w Żarach 5 100,00 -2 670,00 2 430,00 
  4179 Wynagrodzenia bezosobowe 900,00 -470,00 430,00 
   Urząd Miejski w Żarach 900,00 -470,00 430,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 000,00 40 000,00 80 000,00 
   Urząd Miejski w Żarach 40 000,00 40 000,00 80 000,00 
  4218 Zakup materiałów i wyposażenia 14 790,00 -13 500,00 1 290,00 
   Urząd Miejski w Żarach 14 790,00 -13 500,00 1 290,00 
  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 2 610,00 -2 380,00 230,00 
   Urząd Miejski w Żarach 2 610,00 -2 380,00 230,00 
  4260 Zakup energii 5 600,00 10 000,00 15 600,00 
   Urząd Miejski w Żarach 5 600,00 10 000,00 15 600,00 
  4268 Zakup energii 1 700,00 -1 700,00 0,00 
   Urząd Miejski w Żarach 1 700,00 -1 700,00 0,00 
  4269 Zakup energii 300,00 -300,00 0,00 

Id: 936770CD-7D7F-439F-BA4D-622FF9857BA9. Podpisany Strona 1



   Urząd Miejski w Żarach 300,00 -300,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 166 000,00 113 620,00 279 620,00 
   Urząd Miejski w Żarach 166 000,00 113 620,00 279 620,00 
  4308 Zakup usług pozostałych 86 700,00 -66 150,00 20 550,00 
   Urząd Miejski w Żarach 86 700,00 -66 150,00 20 550,00 
  4309 Zakup usług pozostałych 15 300,00 -11 670,00 3 630,00 
   Urząd Miejski w Żarach 15 300,00 -11 670,00 3 630,00 
  4388 Zakup usług obejmujacych tłumaczenia 5 100,00 -3 410,00 1 690,00 
   Urząd Miejski w Żarach 5 100,00 -3 410,00 1 690,00 
  4389 Zakup usług obejmujacych tłumaczenia 900,00 -600,00 300,00 
   Urząd Miejski w Żarach 900,00 -600,00 300,00 
  4428 Podróże służbowe zagraniczne 2 550,00 -2 550,00 0,00 
   Urząd Miejski w Żarach 2 550,00 -2 550,00 0,00 
  4429 Podróże służbowe zagraniczne 450,00 -450,00 0,00 
   Urząd Miejski w Żarach 450,00 -450,00 0,00 
 75095  Pozostała działalność 519 463,00 -50 000,00 469 463,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 123 000,00 -50 000,00 73 000,00 
   Urząd Miejski w Żarach 123 000,00 -50 000,00 73 000,00 

801   Oświata i wychowanie 71 390 849,08 209 515,00 71 600 364,08 
 80195  Pozostała działalność 3 111 594,00 209 515,00 3 321 109,00 
  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 404 645,00 14 140,00 418 785,00 

   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 10 61 755,00 8 316,00 70 071,00 
   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 2 IM. JANA BRZECHWY 11 117,00 2 276,00 13 393,00 
   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 7 IM. MARII KONOPNICKIEJ 15 000,00 1 000,00 16 000,00 

   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 IM. FRYDERYKA CHOPINA 68 100,00 2 548,00 70 648,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 199 625,00 5 230,00 204 855,00 
   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 IM. FRYDERYKA CHOPINA 107 120,00 2 500,00 109 620,00 

   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 5 IM. POLSKICH NOBLISTÓW 17 895,00 2 730,00 20 625,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 308 831,00 13 640,00 322 471,00 

   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 8 IM. MISIA USZATKA- 
PRZYJACIELA PRZYRODY 2 552,00 1 140,00 3 692,00 

   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 IM. FRYDERYKA CHOPINA 85 760,00 8 000,00 93 760,00 

   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 5 IM. POLSKICH NOBLISTÓW 65 600,00 4 500,00 70 100,00 

Id: 936770CD-7D7F-439F-BA4D-622FF9857BA9. Podpisany Strona 2



  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 1 023 053,00 146 296,00 1 169 349,00 

   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 10 106 520,00 9 220,00 115 740,00 
   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 3 IM. FUNDACJI WIELKA 

ORKIESTRA ŚWIĄTECZNEJ POMOCY 14 510,00 2 005,00 16 515,00 

   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 7 IM. MARII KONOPNICKIEJ 11 110,00 3 000,00 14 110,00 

   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 8 IM. MISIA USZATKA- 
PRZYJACIELA PRZYRODY 5 016,00 1 715,00 6 731,00 

   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 IM. FRYDERYKA CHOPINA 210 350,00 31 500,00 241 850,00 

   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 IM. JANUSZA KORCZAKA 51 332,00 13 300,00 64 632,00 

   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 5 IM. POLSKICH NOBLISTÓW 229 880,00 27 300,00 257 180,00 

   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 8 IM. BOLESŁAWA 
CHROBREGO 131 074,00 23 026,00 154 100,00 

   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY Z ODDZIAŁAMI 
INTEGRACYJNYMI W ŻARACH 223 811,00 35 230,00 259 041,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych 
w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 245 929,00 30 209,00 276 138,00 

   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 10 16 860,00 1 810,00 18 670,00 
   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 3 IM. FUNDACJI WIELKA 

ORKIESTRA ŚWIĄTECZNEJ POMOCY 4 574,00 394,00 4 968,00 

   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 7 IM. MARII KONOPNICKIEJ 2 109,00 552,00 2 661,00 

   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 8 IM. MISIA USZATKA- 
PRZYJACIELA PRZYRODY 1 483,00 559,00 2 042,00 

   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 IM. FRYDERYKA CHOPINA 54 650,00 7 800,00 62 450,00 

   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 IM. JANUSZA KORCZAKA 9 206,00 2 632,00 11 838,00 

   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 5 IM. POLSKICH NOBLISTÓW 58 980,00 5 300,00 64 280,00 

   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 8 IM. BOLESŁAWA 
CHROBREGO 34 500,00 4 286,00 38 786,00 

   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY Z ODDZIAŁAMI 
INTEGRACYJNYMI W ŻARACH 53 658,00 6 876,00 60 534,00 

852   Pomoc społeczna 22 892 863,60 -3 800,00 22 889 063,60 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 5 033 379,00 56 200,00 5 089 579,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 394 536,00 56 200,00 3 450 736,00 
   Urząd Miejski w Żarach 0,00 56 200,00 56 200,00 
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 1 352 917,00 -60 000,00 1 292 917,00 

Id: 936770CD-7D7F-439F-BA4D-622FF9857BA9. Podpisany Strona 3



  4300 Zakup usług pozostałych 377 647,00 -60 000,00 317 647,00 
   MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 377 647,00 -60 000,00 317 647,00 

855   Rodzina 23 612 527,00 1 186 446,86 24 798 973,86 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

17 534 155,00 1 126 232,86 18 660 387,86 

  3110 Świadczenia społeczne 15 178 089,00 1 126 232,86 16 304 321,86 
   Urząd Miejski w Żarach 15 178 089,00 1 126 232,86 16 304 321,86 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 615 540,00 417,00 615 957,00 
   Urząd Miejski w Żarach 615 540,00 417,00 615 957,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 625 333,00 72,00 1 625 405,00 
   Urząd Miejski w Żarach 1 625 333,00 72,00 1 625 405,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 15 973,00 11,00 15 984,00 
   Urząd Miejski w Żarach 15 973,00 11,00 15 984,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 800,00 -500,00 300,00 
   Urząd Miejski w Żarach 800,00 -500,00 300,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 5 391,00 896,00 6 287,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 503,00 748,00 5 251,00 
   Urząd Miejski w Żarach 4 503,00 748,00 5 251,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 776,00 129,00 905,00 
   Urząd Miejski w Żarach 776,00 129,00 905,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 112,00 19,00 131,00 
   Urząd Miejski w Żarach 112,00 19,00 131,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

558 200,00 59 318,00 617 518,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 558 200,00 59 318,00 617 518,00 
   Urząd Miejski w Żarach 558 200,00 59 318,00 617 518,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 28 327 823,00 0,00 28 327 823,00 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 001 226,00 -7 200,00 1 994 026,00 
  4430 Różne opłaty i składki 50 000,00 -7 200,00 42 800,00 
   Urząd Miejski w Żarach 50 000,00 -7 200,00 42 800,00 
 90003  Oczyszczanie miast i wsi 1 244 150,00 30 000,00 1 274 150,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 200 000,00 30 000,00 1 230 000,00 
   Urząd Miejski w Żarach 1 200 000,00 30 000,00 1 230 000,00 
 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 3 439 915,00 60 000,00 3 499 915,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 2 215 550,00 60 000,00 2 275 550,00 
   Urząd Miejski w Żarach 2 215 550,00 60 000,00 2 275 550,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 343 799,00 -1,00 343 798,00 
   Urząd Miejski w Żarach 343 799,00 -1,00 343 798,00 

Id: 936770CD-7D7F-439F-BA4D-622FF9857BA9. Podpisany Strona 4



  6056 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 116 748,00 1,00 116 749,00 
   Urząd Miejski w Żarach 116 748,00 1,00 116 749,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 472 610,00 25 000,00 2 497 610,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 400,00 6 000,00 6 400,00 
   Urząd Miejski w Żarach 400,00 6 000,00 6 400,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 31 932,00 19 000,00 50 932,00 
   Urząd Miejski w Żarach 31 932,00 19 000,00 50 932,00 
 90013  Schroniska dla zwierząt 963 800,00 62 200,00 1 026 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 0,00 55 000,00 55 000,00 
   Urząd Miejski w Żarach 0,00 55 000,00 55 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 963 800,00 7 200,00 971 000,00 
   Urząd Miejski w Żarach 963 800,00 7 200,00 971 000,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 6 354 405,00 -170 000,00 6 184 405,00 
  4260 Zakup energii 5 427 707,00 -170 000,00 5 257 707,00 
   Urząd Miejski w Żarach 5 427 707,00 -170 000,00 5 257 707,00 
         

Razem: 231 093 775,56 1 392 161,86 232 485 937,42 

Id: 936770CD-7D7F-439F-BA4D-622FF9857BA9. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr WA.0050.229.2023 

Burmistrza Miasta Żary 

z dnia 8 listopada 2023 r. 

PLAN DOCHODÓW ZADAŃ ZLECONYCH NA 2023 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
855   Rodzina 17 765 591,00 1 186 446,86 18 952 037,86 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

17 202 000,00 1 126 232,86 18 328 232,86 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

17 140 939,00 1 126 232,86 18 267 171,86 

   Urząd Miejski w Żarach 17 140 939,00 1 126 232,86 18 267 171,86 
 85503  Karta Dużej Rodziny 5 391,00 896,00 6 287,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

5 391,00 896,00 6 287,00 

   Urząd Miejski w Żarach 5 391,00 896,00 6 287,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

558 200,00 59 318,00 617 518,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

558 200,00 59 318,00 617 518,00 

   Urząd Miejski w Żarach 558 200,00 59 318,00 617 518,00 
         

Razem: 20 395 844,56 1 186 446,86 21 582 291,42 

Id: 936770CD-7D7F-439F-BA4D-622FF9857BA9. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr WA.0050.229.2023 

Burmistrza Miasta Żary 

z dnia 8 listopada 2023 r. 

PLAN WYDATKÓW ZADAŃ ZLECONYCH NA 2023 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
855   Rodzina 17 765 591,00 1 186 446,86 18 952 037,86 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

17 202 000,00 1 126 232,86 18 328 232,86 

  3110 Świadczenia społeczne 15 178 089,00 1 126 232,86 16 304 321,86 
   Urząd Miejski w Żarach 15 178 089,00 1 126 232,86 16 304 321,86 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 363 955,00 417,00 364 372,00 
   Urząd Miejski w Żarach 363 955,00 417,00 364 372,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 575 788,00 72,00 1 575 860,00 
   Urząd Miejski w Żarach 1 575 788,00 72,00 1 575 860,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 8 911,00 11,00 8 922,00 
   Urząd Miejski w Żarach 8 911,00 11,00 8 922,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 500,00 -500,00 0,00 
   Urząd Miejski w Żarach 500,00 -500,00 0,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 5 391,00 896,00 6 287,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 503,00 748,00 5 251,00 
   Urząd Miejski w Żarach 4 503,00 748,00 5 251,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 776,00 129,00 905,00 
   Urząd Miejski w Żarach 776,00 129,00 905,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 112,00 19,00 131,00 
   Urząd Miejski w Żarach 112,00 19,00 131,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

558 200,00 59 318,00 617 518,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 558 200,00 59 318,00 617 518,00 
   Urząd Miejski w Żarach 558 200,00 59 318,00 617 518,00 

         
Razem: 20 395 844,56 1 186 446,86 21 582 291,42 

Id: 936770CD-7D7F-439F-BA4D-622FF9857BA9. Podpisany Strona 1



Id: 936770CD-7D7F-439F-BA4D-622FF9857BA9. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr WA.0050.229.2023 

Burmistrza Miasta Żary 

z dnia 8 listopada 2023 r. 

PLAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH NA 2023 ROK 

Źródło finansowania 

Lp. Dział Rozdz. § Nazwa zadania inwestycyjnego Plan dochody 
własne kredyt 

środki 
zgodne z art. 
5 ust 1 pkt. 2 

i 3 u.o.f.p. 

Dotacje, w 
tym RFPŁ, 

RFRD 

1. 600 60014 6300 
Realizacja zadania 
inwestycyjnego przez Powiat 
Żarski 

600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 

600 60016 6050 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 
2. 

600 60016 6370 
Budowa drogi  ul. 
Brzoskwiniowa w Żarach 570 000,00 0,00 0,00 0,00 570 000,00 

3. 600 60016 6050 
Przebudowa drogi ul. Staszica na 
odcinku od ul. Ludowej do ul. 
Zielonogórskiej - chodniki 

20 910,00 0,00 20 910,00 0,00 0,00 

4. 600 60016 6050 
Przebudowa drogi ul. Bohaterów 
Getta wraz z drogami 
przyległymi w Żarach 

6 200 000,00 59 676,00 2 537 292,00 0,00 3 603 032,00 

5. 600 60016 6050 
Przebudowa dróg ul. Spokojnej, 
Kossaka, Chełmońskiego, 
Matejki w Żarach - aktualizacja 
dokumentacji technicznej 

155 000,00 0,00 155 000,00 0,00 0,00 

6. 600 60016 6050 Przebudowa wiaduktu w ciągu 
drogi gminnej ul. Westerplatte 2 780 285,00 0,00 2 780 285,00 0,00 0,00 

7. 600 60016 6050 
Przebudowa i rozbudowa ul 
Moniuszki, ul. Strzelców i ul. 
Żabikowskiej w Żarach 

5 087 652,00 2 782 652 
,00 2 305 000,00 0,00 0,00 

8. 600 60016 6050 

Budowa zatoki parkingowej w 
drodze ul. Częstochowska przy 
Miejskim Przedszkolu Nr 10 w 
Żarach 
BUDŻET OBYWATELSKI 

220 000,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 

600 60016 6050 1 060 000,00 500 000,00 560 000,00 0,00 0,00 
9. 

600 60016 6370 
Przebudowa drogi ulicy Śląskiej 
w Żarach 2 850 000,00 0,00 0,00 0,00 2 850 000,00 

10. 600 60016 6050 

Dokumentacja techniczna 
budowy zjazdu publicznego z 
drogi krajowej nr 27 wraz z 
budową powiązań 
komunikacyjnych dróg 
pomiędzy ul. Handlową i ul. 
Gospodarczą 

47 355,00 0,00 47 355,00 0,00 0,00 

600 60016 6050 138 145,00 0,00 138 145,00 0,00 0,00 
11. 

600 60016 6370 
Rozbudowa dróg ul. 
Szymanowskiego  i ul. Krótkiej 
w Żarach 4 704 575,00 0,00 0,00 0,00 4 704 575,00 

600 60016 6050 22 140,00 0,00 22 140,00 0,00 0,00 

600 60016 6057  850 000,00 0,00 0,00  850 000,00 0,00 12. 

600 60016 6056 

Budowa drogi wraz ze ścieżką 
rowerową od ul. Kilińskiego do 
ul. Wapiennej oraz kładki pieszo 
- rowerowej nad drogą krajową 
nr 12 przy Strefie Przemysłowej 
Lotnisko w Żarach (EOG) 150 000,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 

600 60016 6050 6 764,00 0,00 6 764,00 0,00 0,00 
600 60016 6058 57 503,00 0,00 0,00 57 503,00 0,00 13. 
600 60016 6059 

Dokumentacja projektowo-
kosztorysowa zadania pn. 
Budowa ciągu pieszo-
rowerowego w ul. Kilińskiego  
(POPT) 10 148,00 0,00 0,00 0,00 10 148,00 

600 60016 6058 58 612,00 0,00 0,00 58 612,00 0,00 
14. 

600 60016 6059 

Dokumentacja projektowo-
kosztorysowa zadania pn. 
Budowa ciągu pieszo-
rowerowego od ul. 10 344,00 0,00 0,00 0,00 10 344,00 

Id: 936770CD-7D7F-439F-BA4D-622FF9857BA9. Podpisany Strona 1



Przeładunkowej do ul. 
Podchorążych (POPT) 

600 60016 6058 138 581,00 0,00 0,00 138 581,00 0,00 
15. 

600 60016 6059 

Dokumentacja projektowo-
kosztorysowa zadania pn. 
Uzbrojenie terenów pod budowę 
eko-osiedla mieszkaniowego w 
Żarach (POPT) 24 456,00 0,00 0,00 0,00 24 456,00 

16. 600 60016 6060 Zakup i montaż czytników kart 
bankowych w parkometrach 28 000,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 

600 60016 6067 186 294,00 186 294,00 0,00 0,00 0,00 
17. 

600 60016 6069 
Zakup mobilnych miasteczek 
rowerowych 32 876,00 32 876,00 0,00 0,00 0,00 

 600 60016 6060 24 000,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 
18. 600 60016 6067 116 887,00 116 887,00 0,00 0,00 0,00 

 600 60016 6069 

Zakup i montaż urządzeń 
bezpieczeństwa ruchu 
drogowego-wyświetlacze z 
pomiarem prędkości 20 628,00 20 628,00 0,00 0,00 0,00 

19. 600 60017 6050 
Dokumentacja techniczno-
kosztorysowa przebudowy ciągu 
pieszo - rowerowego od ul. 
Katowickiej do ul. Moniuszki 

40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 

20. 600 60017 6050 

Dokumentacja techniczna 
zagospodarowania 
nieruchomości – przebudowa 
ciągów pieszo – jezdnych na 
działce nr 37/11 obręb 2 przy 
budynkach mieszkalnych 3-3a i 
5-5a ul. Moniuszki w Żarach 

25 215,00 0,00 25 215,00 0,00 0,00 

21. 600 60017 6050 

Modernizacja drogi wewnętrznej 
wraz z utwardzeniem terenu 
działki nr 157 obręb 0007 przy 
ul. Baczyńskiego w Żarach 
BUDŻET OBYWATELSKI 

400 000,00 53 095,00 346  905,00 0,00 0,00 

600 60022 6057 403 877,00 0,00 0,00 403 877,00 0,00 
22. 

600 60022 6056 
Budowa stacji wypożyczeń 
roweru miejskiego wraz z 
parkingami rowerowymi (EOG) 71 273,00 0,00 0,00 71 273,00 0,00 

600 60022 6067 264 282,00 0,00 0,00 264 282,00 0,00 
23. 

600 60022 6066 
Zakup rowerów miejskich  
(EOG) 46 639,00 0,00 0,00 46 639,00 0,00 

24. 700 70005 6050 
Dokumentacja techniczna 
budowy Inkubatora 
Technologicznego w Żarach   

160 000,00 0,00 160 000,00 0,00 0,00 

25. 700 70005 6060 Zakupy inwestycyjne 
(wykup gruntów) 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 

26. 710 71035 6050 
Przebudowa ciągów 
komunikacyjnych na cmentarzu 
komunalnym w Żarach przy ul. 
Szpitalnej 

232 000,00 0,00 232 000,00 0,00 0,00 

27. 710 71035 6050 Kolumbarium – ściana na urny 
BUDŻET OBYWATELSKI 28 905,00 28 905,00 0,00 0,00 0,00 

750 75023 6050 659 000,00 5 000,00 654 000,00 0,00 0,00 
28. 

750 75023 6370 
Poprawa efektywności 
energetycznej budynku Ratusza 
w Żarach 1 840 000,00 0,00 0,00 0,00 1 840 000,00 

750 75023 6066 14 425,00 0,00 0,00 14 425,00 0,00 
29. 

750 75023 6067 

Usprawnienie  systemu 
zarządzania strategicznego i 
finansowego w gminie –zakupy 
inwestycyjne ( EOG) 81 737,00 0,00 0,00 81 737,00 0,00 

30. 750 75023 6060 Zakupy inwestycyjne 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 

31. 750 75075 6060 

Stworzenie mobilnej sali 
wystawowo-koncertowo- 
konferencyjnej na zamku 
Dewinów – Bibersteinów w 
Żarach 
BUDŻET OBYWATELSKI 

70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 

750 75095 6067 102 000,00 0,00 0,00 102 000,00 0,00 
32. 

750 75095 6066 

Budowa panelu platformy 
cyfrowej do dialogu z 
interesantami-zakup aplikacji  
(EOG) 18 000,00 0,00 0,00 18 000,00 0,00 

33. 754 75412 6230 
Zakup lekkiego samochodu 
rozpoznawczo – operacyjnego 
dla OSP Żary - Kunice 
BUDŻET OBYWATELSKI 

250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 936770CD-7D7F-439F-BA4D-622FF9857BA9. Podpisany Strona 2



34. 754 75416 6060 
Zakupy inwestycyjne 
(zakup wyposażenia do pojazdu 
uprzywilejowanego) 

45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 

35. 801 80101 6050 
Utwardzenie terenu przy Szkole 
Podstawowej Nr 8 im. 
Bolesława Chrobrego w Żarach 
BUDŻET OBYWATELSKI 

 124 000,00 124 000,00 0,00 0,00 0,00 

36. 801 80101 6050 Wymiana oświetlenia na  
ledowe-Szkoła Podstawowa nr 1 43 000,00 43 000,00 0,00 0,00 0,00 

801 80104 6050 15 375,00 0,00 15 375,00 0,00 0,00 
801 80104 6057 1 123 653,00 0,00 0,00 1 123 653,00 0,00 37. 
801 80104 6059 

Termomodernizacja budynku 
Miejskiego Przedszkola  Nr 7 w 
Żarach przy ul. 
Szymanowskiego 2 198 292,00 0,00 198 292,00 0,00 0,00 

38. 801 80104 6050 
Modernizacja placu zabaw przy 
Miejskim Przedszkolu Nr 2 im. 
Jana Brzechwy w Żarach 
BUDŻET OBYWATELSKI 

99 000,00 99 000,00 0,00 0,00 0,00 

39. 801 80149 6060 

Zakupy inwestycyjne 
(zakup urządzenia 
multimedialnego dla dzieci z 
orzeczeniem do Miejskiego 
Przedszkola Nr 10 w Żarach) 

20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

40. 851 85111 6300 
Realizacja zadania 
inwestycyjnego przez Powiat 
Żarski 

200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

41. 851 85154 6060 Zakupy inwestycyjne 7 000,0 7 000,00 0,00 0,00 0,00 

852 85202 6057 143 495,00 0,00 0,00 143 495,00 0,00 
42. 

852 85202 6056 

Opracowanie dokumentacji 
projektowo-kosztorysowej 
utworzenia  Domu Pomocy 
Społecznej wraz z Dziennym 
Domem Wsparcia (EOG) 25 323,00 0,00  0,00 25 323,00 0,00 

43. 852 85219 6050 
Rozbudowa instalacji 
klimatyzacyjnej w budynku przy 
ul. Parkowej 8 

126 100,00 126 100,00 0,00 0,00 0,00 

44. 852 85295 6060 

Zakupy inwestycyjne 
(zakup samochodu z 
przeznaczeniem do przewozu 
osób niepełnosprawnych 
„Senior+”) 

229 523,00 113 000,00 0,00 0,00 116 523,00 

45. 854 85404 6060 

Zakupy inwestycyjne 
(zakup specjalistycznych 
słuchawek nakostnych dla dzieci 
niesłyszących w ramach WWR 
do Miejskiego Przedszkola Nr 
10 w Żarach) 

20 000,00 20 000,00  0,00 0,00 0,00 

46. 900 90001 6050 
Budowa 2 wlotów kanalizacji 
deszczowej w ul. 
Zielonogórskiej 

160 000,00 90 000,00 70 000,00 0,00 0,00 

900 90001 6057 408 193,00 1,00  0,00 408 192,00 0,00 
47. 

900 90001 6056 
Opracowanie systemu 
zagospodarowania wód 
opadowych (EOG) 72 034,00 0,00  0,00 72 034,00 0,00 

48. 900 90002 6060 Zakupy inwestycyjne 
(zakup kserokopiarki) 25 000,00 25 000,00  0,00 0,00 0,00 

49. 900 90004 6050 Zagospodarowanie terenu przy 
ul. Ludowej 2 476,00 0,00 2 476,00 0,00 0,00 

900 90004 6050 114 999,00 114 999,00 0,00 0,00 0,00 
900 90004 6057 485 112,00 0,00 0,00 485 112,00 0,00 50. 
900 90004 6056 

Ogród sensoryczny (EOG) 
85 609,00 1,00 0,00 85 608,00 0,00 

900 90004 6050 226 323,00 226 323,00 0,00 0,00 0,00 
900 90004 6057 176 456,00 0,00 0,00 176 456,00 0,00 51. 
900 90004 6056 

Poszerzenie terenów zielonych i 
urozmaicenie zieleni w mieście 
Żary (EOG) 

31 140,00 0,00 0,00 31 140,00 0,00 

52. 900 90004 6230 
Dotacje celowe na realizację 
zadań z zakresu utrzymania 
zieleni 

78 000,00 78 000,00 0,00 0,00 0,00 

53. 900 90005 6050 Żary, zadbajmy o czyste 
powietrze 58 030,00 0,00 58 030,00 0,00 0,00 

900 90005 6057 1 739 524,00 2,00 427 022,00 1 312 500,00 0,00 
54. 

900 90005 6056 

Budowa innowacyjnego  
systemu monitorowania i analizy 
jakości powietrza w mieście 306 976,00 1,00 75 357,00 231 618,00 0,00 

Id: 936770CD-7D7F-439F-BA4D-622FF9857BA9. Podpisany Strona 3



Żary (EOG) 

55. 900 90005 6230 Dotacje celowe na realizację 
programu Ciepłe Mieszkanie 309 000,00 0,00 0,00 0,00 309 000,00 

56. 900 90015 6050 

Montaż lampy solarnej wraz z 
kamerą monitoringu wizyjnego 
przy stawie „Przeprawowy” w 
Żarach 
BUDŻET OBYWATELSKI 

79 198,00 79 198,00 0,00  0,00 0,00 

57. 900 90015 6050 Budowa oświetlenia terenu przy 
ul. Pokoju 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 

58. 900 90015 6050 
Dokumentacja techniczna 
oświetlenia ciągu pieszo – 
rowerowego ul. Czerwonego 
Krzyża w Żarach 

40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 

59. 900 90015 6050 
Modernizacja oświetlenia 
ulicznego na energooszczędne w 
Żarach 

137 500,00 22 750,00 0,00 0,00 114 750,00 

60. 900 90019 6230 

Dotacje celowe na realizację 
zadań związanych z likwidacją 
niskiej emisji poprzez zmianę 
sposobu ogrzewania w 
budynkach mieszkalnych na 
terenie miasta Żary 

200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

61. 900 90095 6050 
Budowa placu zabaw przy ul. 
Słowackiego w Żarach działka 
nr 362/5 obręb 0003 

17 835,00 0,00 17 835,00 0,00 0,00 

62. 900 90095 6050 
Zagospodarowanie terenu przy 
ul. Zapolskiej w Żarach działki 
nr 140/2 i 143/1 

31 365,00 0,00 31 365,00 0,00 0,00 

63. 900 90095 6050 
Dokumentacja techniczno-
kosztowa modernizacji placu 
zabaw „Guliwer”na  działce Nr 
22/26 obręb 0003 w Żarach     

12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 

64. 921 92109 6220 
Dotacja celowa dla Żarskiego 
Domu Kultury na realizację 
inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych   

223 330,00 223 330,00 0,00 0,00 0,00 

65. 921 92116 6220 

Dotacja celowa dla Miejskiej 
Biblioteki Publicznej na zadanie 
pn. Zakup, dostawa regałów i 
mebli bibliotecznych wraz z 
wymianą i montażem drzwi oraz 
wykonaniem nowej podłogi w 
Filii Nr 1 MBP w Żarach 
BUDŻET OBYWATELSKI 

50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

66. 921 92116 6220 
Dotacja celowa dla Miejskiej 
Biblioteki Publicznej na 
realizację zadań inwestycyjnych   

38 745,00 38 745,00 0,00 0,00 0,00 

67. 921 92118 6220 
Dotacja celowa dla Muzeum 
Pogranicza Śląsko-Łużyckiego 
na adaptację piwnic 

50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

921 92120 6057 887 383,00 0,00 0,00 887 383,00 0,00   
68. 921 92120 6056 

Adaptacja ruin zamku na 
Centrum Kultury i Tradycji 
(EOG) 156 597,00 0,00 0,00 156 597,00 0,00 

921 92120 6050 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 
69. 

921 92120 6370 
Elewacja wieży zamku 
Dewinów – Bibersteinów w 
Żarach 480 000,00 0,00 0,00 0,00 480 000,00 

70. 926 92601 6050 
Budowa wielofunkcyjnego 
kompleksu rekreacyjnego przy 
ul. Źródlanej w Żarach 

1 498 620,00 1 498 620,00 0,00 0,00 0,00 

71. 926 92601 6050 
Modernizacja boiska sportowego 
przy ul. Zawiszy Czarnego w 
Żarach – dokumentacja 
techniczno -kosztowa 

30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 

72. 926 92604 6210 
Modernizacja boiska 
wielofunkcyjnego przy ul. 
Zwycięzców 38 w Żarach 

150 000,00 80 000,00 0,00 0,00 70 000,00 

73. 926 92604 6210 

Dotacja celowa dla Miejskiego 
Ośrodka Sportu, Rekreacji i 
Wypoczynku  na dokumentację 
techniczną zadaszenia części 
trybun na stadionie piłkarskim 
przy ul. Zwycięzców w Żarach 

60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 

74. 926 92604 6210 
Dotacja celowa dla Miejskiego 
Ośrodka Sportu, Rekreacji i 
Wypoczynku na zadanie pn. 

250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 936770CD-7D7F-439F-BA4D-622FF9857BA9. Podpisany Strona 4



Modernizacja i wyposażenie 
świetlicy w budynku KS 
Promień Żary 
BUDŻET OBYWATELSKI 

Ogółem 42 553 714,00 9 238 083,00 11 216 763,00 7 396 040,00 14 702 828,00 

Id: 936770CD-7D7F-439F-BA4D-622FF9857BA9. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 6 do zarządzenia Nr WA.0050.229.2023 

Burmistrza Miasta Żary 

z dnia 8 listopada 2023 r. 

PLAN DOCHODÓW POCHODZĄCYCH ZE ŚRODKÓW FUNDUSZU POMOCOWEGO NA 2023 ROK 

Lp. Dział Rozdział Paragraf Treść  Plan Jednostka 
realizująca 

1. 750   Administracja publiczna 4 079,00  
 750 75011  Urzędy wojewódzkie  4 079,00  

 750 75011 2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy     

4 079,00 Urząd Miejski w 
Żarach 

2. 758   Różne rozliczenia 2 406 489,00  
 758 75814  Różne rozliczenia finansowe  2 196 974,00  

 758 75814 2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy     

2 196 974,00 Urząd Miejski w 
Żarach 

3. 801   Oświata i wychowanie 20 878,00  

 801 80153  
Zapewnienie uczniom prawa  do bezpłatnego dostępu do 
podręczników , materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych    

20 569,00  

 801 80153 2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy     

20 569,00 Urząd Miejski w 
Żarach 

 801 80195  Pozostała działalność 309,00  
 801 80195 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 309,00 Urząd Miejski w 

Żarach 
4. 852   Pomoc społeczna 800,00  
 852 85295  Pozostała działalność 800,00  

 852 85295 2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy     

800,00 Urząd Miejski w 
Żarach 

5. 853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 191 072,00   

 853 85395  Pozostała działalność 191 072,00   

 853 85395 2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy     

191 072,00 Urząd Miejski w 
Żarach 

6. 855   Rodzina 175 000,00 . 

 855 85595  Pozostała działalność 175 000,00  

 855 85595 2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy     

175 000,00 Urząd Miejski w 
Żarach 

Ogółem  2 798 318,00  

Id: 936770CD-7D7F-439F-BA4D-622FF9857BA9. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do zarządzenia Nr WA.0050.229.2023 

Burmistrza Miasta Żary 

z dnia 8 listopada 2023 r. 

PLAN WYDATKÓW POCHODZĄCYCH ZE ŚRODKÓW FUNDUSZU POMOCOWEGO NA 2023 ROK 

Lp. Dział Rozdział Paragraf Treść  Plan Jednostka 
realizująca 

1. 750   Administracja publiczna 4 079,00  
 750 75011  Urzędy wojewódzkie 4 079,00  
 750 75011 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy  3436,00 Urząd Miejski w 
Żarach 

 750 75011 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 643,00 Urząd Miejski w 

Żarach 
2. 801   Oświata i wychowanie    2 427 367,00  

 801 80153  
Zapewnienie uczniom prawa  do bezpłatnego dostępu do 
podręczników , materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych    

20 569,00  

 801 80153 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy)   6 005,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

1 

 801 80153 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy)   1 774,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

2 

 801 80153 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy)   4 040,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

5 

 801 80153 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy)   3 428,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

8 

 801 80153 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy)   5 115,00 

Zespół Szkolno-
Przedszkolny z 

Oddziałami 
Integracyjnymi 

 801 80153 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 177,00 Urząd Miejski w 

Żarach 
 801 80153 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 30,00 Urząd Miejski w 
Żarach 

 801 80195  Pozostała działalność 2 406 798,00   

 801 80195 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy)   70 648,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

1 

 801 80195 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy)   17 300,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

2 

 801 80195 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy)   50 020,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

5 

 801 80195 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy)   54 803,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

8 

 801 80195 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy 69 050,00 

Zespół Szkolno-
Przedszkolny z 

Oddziałami 
Integracyjnymi  

 801 80195 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy 13 393,00 Miejskie 

Przedszkole Nr 2 
 801 80195 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy 15 000,00 Miejskie 
Przedszkole Nr 3 

 801 80195 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy 16 000,00 Miejskie 

Przedszkole Nr 7 
 801 80195 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy 35 800,00 Miejskie 
Przedszkole Nr 8 

 801 80195 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy 70 071,00 

Miejskie 
Przedszkole Nr 

10 

Id: 936770CD-7D7F-439F-BA4D-622FF9857BA9. Podpisany Strona 1



 801 80195 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy 6 700,00 Zespół Szkolno-

Przedszkolny 

 801 80195 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 20 625,00 
Szkoła 

Podstawowa Nr 
5 

 801 80195 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 109 620,00 
Szkoła 

Podstawowa Nr 
1 

 801 80195 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 30 000,00 Miejskie 
Przedszkole Nr 8 

 801 80195 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 3 000,00 Miejskie 
Przedszkole Nr 2 

 801 80195 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 13 750,00 
Miejskie 

Przedszkole Nr 
10 

 801 80195 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 1 000,00 Miejskie 
Przedszkole Nr 7 

 801 80195 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 1 900,00 Miejskie 
Przedszkole Nr 3 

 801 80195 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 23 000,00 
Zespół Szkolno-
Przedszkolny z 

Oddziałami 
Integracyjnymi 

 801 80195 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 1 600,00 
Szkoła 

Podstawowa Nr 
8 

 801 80195 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 360,00 Zespół Szkolno-
Przedszkolny 

 801 80195 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 93 760,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

1 

 801 80195 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 70 100,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

5 

 801 80195 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 55 200,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

8 

 801 80195 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 67 727,00 

Zespół Szkolno-
Przedszkolny z 

Oddziałami 
Integracyjnymi 

 801 80195 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 8 504,00 

Miejskie 
Przedszkole Nr 

10 
 801 80195 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 8 700,00 Miejskie 
Przedszkole Nr 3 

 801 80195 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 3 692,00 Miejskie 

Przedszkole Nr 8 

 801 80195 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 14 788,00 Urząd Miejski w 

Żarach 

 801 80195 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 241 850,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

1 

 801 80195 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 64 632,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

2 

 801 80195 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 257 180,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

5 

 801 80195 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 154 100,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

8 

 801 80195 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 259 041,00 

Zespół Szkolno-
Przedszkolny z 

Oddziałami 
Integracyjnymi 

 801 80195 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 30 150,00 Zespół Szkolno-

Przedszkolny 
 801 80195 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 9 300,00 Miejskie 
Przedszkole Nr 2 

 801 80195 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 16 515,00 Miejskie 

Przedszkole Nr 3 
 801 80195 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 14 110,00 Miejskie 
Przedszkole Nr 7 

 801 80195 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 115 740,00 Miejskie 

Przedszkole Nr 

Id: 936770CD-7D7F-439F-BA4D-622FF9857BA9. Podpisany Strona 2



10 

 801 80195 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 6 731,00 Miejskie 

Przedszkole Nr 8 

 801 80195 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 62 450,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

1 

 801 80195 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 11 838,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

2 

 801 80195 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 64 280,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

5 

 801 80195 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 38 786,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

8 

 801 80195 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 60 534,00 

Zespół Szkolno-
Przedszkolny z 

Oddziałami 
Integracyjnymi 

 801 80195 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 18 670,00 

Miejskie 
Przedszkole Nr 

10 
 801 80195 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 600,00 Miejskie 
Przedszkole Nr 2 

 801 80195 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 4 968,00 Miejskie 

Przedszkole Nr 3 
 801 80195 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 2 661,00 Miejskie 
Przedszkole Nr 7 

 801 80195 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 2 042,00 Miejskie 

Przedszkole Nr 8 
 801 80195 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 5 480,00 Zespół Szkolno-
Przedszkolny 

 801 80195 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 2 829,00 Urząd Miejski w 

Żarach 

 801 80195 4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 
obywatelom Ukrainy 13 000,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

8 

 801 80195 4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 
obywatelom Ukrainy 2 200,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

5 
3. 852   Pomoc społeczna 800,00  
 852 85295  Pozostała działalność 800,00  

 852 85295 3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 400,00  

MOPS 
 852 85295 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy  400,00 MOPS 

4. 853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  191 072,00  
 853 85395  Pozostała działalność  191 072,00  

 853 85395 3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom 
Ukrainy  161 080,00 Urząd Miejski w 

Żarach 
 853 85395 3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP 27 600,00 MOPS 

 853 85395 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 1 570,00 Urząd Miejski w 

Żarach 
 853 85395 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 461,00 MOPS 

 853 85395 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 258,00 Urząd Miejski w 

Żarach 
 853 85395 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 103,00 MOPS 
5. 855   Rodzina 175 000,00  
 855 85595  Pozostała działalność 175 000,00  
 855 85595 3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP  154 900,00 Urząd Miejski w 
Żarach 

 855 85595 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 4 860,00 Urząd Miejski w 

Żarach 
 855 85595 4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy 15 240,00 Urząd Miejski w 
Żarach 

Ogółem 2 798 318,00  

Id: 936770CD-7D7F-439F-BA4D-622FF9857BA9. Podpisany Strona 3



Id: 936770CD-7D7F-439F-BA4D-622FF9857BA9. Podpisany Strona 4




